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Brændstrup Bladet

Brændstrup

Maj 2022 - Årgang 19

Alt er klar til en fantastisk
aften i hyggeligt selskab

Flot legetårn ved
Friskolen
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Her på siden har I oplysninger om landsbyens foreninger.
Rettelser bedes meddelt til:
harrybruun@bbsyd.dk og cc: br.blad@gmail.com

 Forsamlingshuset
Form./sekr.:   Anne Margr. Brink     2326 1747
N. Frm.:      Harry Bruun           3027 1329
Kass.:       Esther Lunding        2396 1385
Medl.+udlej:  Annette Kudsk   4296 9238
Medl.:           Laurids Mathiesen      6176 0075
Medl.:           Anders Bundgaard     2396 1385
Medl.:      Marie Ockens    2881 3022

Støtteforeningen
Form.: Henrik Nielsen  2567 7054
N.frm.: Lena Kudsk  6172 1549
Sekr.: Anette Kudsk  4296 9238
Medl.:  Lone Lausen   7482 2672
Medl.: Lone Müller   4258 8788

Brændstrup
vandværk

Form.: Theodor Sørensen
Tlf.: 2085 1709
 Mail:
br.vandvrk@gmail.com

Hjemstavnsforeningen

Formand: Ingrid Jensen   2215 8887
Kasserer: Ingemarie Bruun   3027 1755
Sekretær: Annette Kudsk   4296 9238
Medlem: Tove Burgdorf   4126 4941
Medlem: Anne Margrethe Pedersen  6060 2754

Mail: br.hjem@gmail.com
Åbninbgtid: Onsdag kl. 9 - 11:30
Ferie: Skolernes vinter-, jule- og efterårsferie samt uge 26-34
Adresse: Søndergyden 15, Rødding - Ved siden af biografen.

LMU
Formand: Johannes Burgdorf
Savværket 4, 6510 Gram.
Tlf. 61544213.

Sønderjyllands
frimenighed
Formand:Bjarne Larsen,
tlf 22876694,
mail, bjarnelarsen02@gmail.com

Bestyrelsen I Brændstrup Fællesforening
Harry Bruun, Rammelhøj 4, Jels  3027 1329 - harrybruun@gmail.com
Ulrik Engholm, Guldbjergvej 3     2062 6413 - ulrikengholm@live.dk
Bjarne Larsen, Låsledvej 3      2287 6694 - bjarnelarsen02@gmail.com
Karen Andersen, Br. Røddingvej 3   2048 7836 - karen_s_a@yahoo.dk
Leif Jensen, Låsledvej 24     2287 3988 - leifvjensen@gmail.com
Karen Gejl Petersen, Klokkehøj 13   5095 8695 - kgpe@rnet.dk
Brian Ovesen, Ramsherred 22   5048 4765 - blovesen@gmail.com

Boldklubudvalg:       Esther Lunding  Tlf.:    2396 1385
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Brændstrup F.F.
Nyt fra Brændstrp Fællesforening

Den 14. marts 2022, var der generalforsamling i fællesforeningen,
hvor en lille bakkede op.

Der blev blandt nævnt.

� at vi arbejder på en ny hjemmeside, da den nuværende ikke
virkede og var meget dyr for os i forhold til udnyttelsen.

� at der er spilleaftner på friskolen nogle fredag aftner, som
annonceres via facebook – hvor der både spilles volley og
brætspil (alt efter hvad dem der kommer og hvad der er muligt)
kom og vær med til hyggen.

Den nye bestyrelse har konstitueret sig er følgende:
Formand:                             Bjarne Larsen
Næstformand:                      Karen Andersen
Sekretær:                            Karen Gejl Petersen
Kasserer:                             Harry Bruun
Bestyrelsesmedlem:              Leif Jensen
Bestyrelsesmedlem:              Ulrik Engholm
Bestyrelsesmedlem               Brian Ovesen

Den 2. april var vi en del af den stor affaldsindsamling, hvor der
var en pæn flok, til at få ryddet flere kilo affaldet.

Holdet der sørger
 for opsamlingen
af affaldet omkring
Brændstrup

Torsdag den 23. juni 2022 holder vi Sankt Hans på ”banen”
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Brændstrup Hjemstavnsforenings

Årsberetning for 2021

Coronaen har også været en del af året 2021. Vi har heller ikke
dette år været så meget i arkivet, men der har også været andre
faktorer, der har spillet ind. Der er 3 af arkivets stationære
computere, en scanner og en printer, som pludselig brændte af
p.g.a. overophedet ledningsnet. Det var også nogle gamle
computere, der trængte til at blive skiftet ud. Det måtte vi betale en
del af, da vi er brugere af materialet, men det er så en post, som
bliver refunderet af kommunen.

Derudover begyndte vores lager ”i skyen” at drille, og det skyldtes,
at der nu ikke var plads nok, så vi måtte finde en løsning, som ikke
var for dyr, da der ikke er for mange penge til den slags.

Vi havde så diskussioner med ”kloge folk”, som mente, de vidste,
hvad der var bedst for os, og efter forhandlinger, blev enige om
OneDrive, som er gratis, når man har Office, og det – sammen med
installering af det hele på 5 computere – ville kommunen bevillige,
så nu har vi plads nok i mange år, og vi kan oven i købet bruge det
hele på vores private computere, så vi er glade.

Det kostede dog nogle dage (dvs. uger), hvor vi ikke kunne arbejde,
mens det blev installeret og sat op, og så skulle vi lige lære at
arbejde på en lidt anden måde, men nu skulle det hele fungere, så
der er ingen undskyldning mere, for ikke at arbejde videre i arkivet.

I årbogen for 2021 har Gerda og Niels Arne Skov skrevet om deres
arbejde i Dansk Balkan Mission. Det er en meget interessant historie
om, hvad de gør for at hjælpe fattige i Rumænien.  Bl.a. hjælper de
med tøj, møbler, vandforsyning hospitalsudstyr, udlevering af
fødevarer, oprettelser af skole m.m.. De har oprettet et børnehjem
for børn, hvis forældre sidder i fængsel.

Tak for jeres frivillige arbejde i arkivet.

Vi hygger os dermed.
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V E L K O M M E N  til

   Sankt Hans

    2022

Det bliver en hyggelig aften på ”banen”

     Der vil være en beværtning ….

(Tag gerne jeres egen stol med)

  Vi vil nyde fællesskabet og varmen fra bålet denne aften.

       Vi mødes kl. 20.00

     torsdag den 23. juni 2022 på banen

Få – og hold - jer opdateret på
vores facebook ”Os fra Brændstrup”

   Brændstrup Fællesforening
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Brændstrupbogen, Årbogen og En Kongeåmosaik

Kan købes hos os for kr. 100,00 pr. stk.
I årbogen 2021 er der en artikel fra Brændstrup skre-
vet af Gerda og Arne Skov vedrørende deres arbejde
med Dansk Balkan Mission.

Det nye legetårn på Friskolen, som lige er blevet indviet.
Fællesforeningen har bidraget økonomisk.

Legepladsen benyttes af - og er til glæde for byens børn.

Beklager
Vi ikke nåede at få klarhed på
ÅRETS FORSKØNNELSESPRIS
Det kommer i næste nummer.
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Frimenighedskredsen i Brændstrup

I slutningen af 1840erne var en lille halv snes fynske familier brudt
op fra deres hjemegn og havde slået sig ned på Røddingegnen, bl.a.
i Brændstrup. Blandt disse var Mads Pedersen og hans kone Else,
som købte Brændstrupgård.

Disse fynske familier, som stort set alle hørte hjemme i det man
dengang kaldte Kertemindebevægelsen, forsatte som naturligt var
at holde møder i deres hjem, og Brændstrupgård bliver en af
rammerne om disse forsamlinger, hvor ikke bare de såkaldte vakte
fynboer mødes, men også mennesker fra hjem, der var påvirket af
Christiansfelderpietismen.

Da sognekaldet i Rødding – Skrave blev ledigt i 1861, henledte
forvalter Skrumsager i Københoved sin husbond Hans Didrik
Kloppenborg opmærksom på pastor Svejstrup. Kloppenborg, der
havde haft forbindelse til Christiansfelderbevægelsen og i
København var kommet i et grundtvigsk hjem, henvendte sig til
kong Frederik d. VII og fremførte ønske om, at få Svejstrup til
præst for Rødding og Skrave menigheder. Kloppenborg fik sit ønske
opfyldt.

I 1867 krævede myndighederne, at de slesvigske præster skulle
aflægge ed til den preussiske konge. Mange bad Svejstrup aflægge
den, men han sagde nej, for ”mund og hjerte kunne ikke være i
pagt i forbøn til kong Wilhelm”. Han tog så sin afsked, men blev i
Rødding i 3 år med dansk pension. I tre år efter afskeden holdt
Svejstrup møder på Rødding Højskole og hos Kloppenborg i
Københoved for sine tilhængere.

I 1870 tog han mod kald fra Vejen – Læborg. Her var han sin gamle
menighed så nær, at de kunne bruge ham til kirkelige handlinger og
lade deres børn døbe og gå til præst hos ham, ligesom han jævnlig
talte ved møder i Sønderjylland.

Disse kirkelige handlinger fik han imidlertid streng forbud imod at
foretage med medlemmer af den evangelisk-lutherske kirke i
Slesvig-Holsten. Herved blev folk drevet til på lovlig vis at udtræde
af landskirken. Møderne på højskolen og i Københoved blev forsat af
Cornelius Appel.

I denne kreds var nogle stærke hjem, som blev de bærende kræfter
ved frimenighedsdannelsen 1874. Blandt dem var tre af Mads
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Pedersens svigersønner, nemlig Hans Søndergård, som havde købt
Brændstrupgård i 1868, Hans Lassen Fredslund, Hygum og ikke
mindst Nicolai Dam på gården Skaftkær. Foruden at drive gården
var han friskolelærer for en kreds af egnens børn, som han samlede
på Skaftkær.

Nicolai Dam var vel den, der talte kraftigst for sagen på det
afgørende møde i 1874. Han fik dog ikke lov til at opleve Cornelius
Appels præsteindvielse, idet han døde pludselig dagen efter mødet.

Der har siden i Brændstrup gamle kommune været
en stærk tilknytning til frimenigheden, således næv-
nes, at i 1974 var der af menighedens 575 familier
35 fra Brændstrupkredsen.

Velkommen til Brændstrup

Brændstrup Fællesforening vil gerne byde nye borgere i Brændstrup
velkommen.

Ved du af nogen der er flyttet eller flytter til byen, så henvend dig til
Bjarne Larsen – tlf. 22876694 eller mail
bjarnelarsen02@gmail.com....

Vi vil meget nødig glemme nogen!
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Så aflever skrotjern og dåser
i containeren på Timekær 11.
Så bruges overskuddet til
projekter i byen

Kom til de sociale arrangementer på Friskolen

Vi spiller volley og forskellige brætspil - følg det på Facebook
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MÆRK FORSKELLEN HOS CUSTOM
CYCLE

Intet andet giver så meget ren køreglæde som en ægte Harley-
Davidson motorcykel. Uanset om du er til powercruising, touring
eller noget helt tredie, så findes der en Harley, der er bygget præcis
til dig. Kig ind I vores specialindrettede butik og find din DRØMME-
HARLEY. Vi har altid flere modeller på lager, og ellers kan vi i
fællesskab finde og bestille din foretrukne model hjem.

På vores værksted løser vi endvidere alle opgaver, lige fra almindelige
reperationer til helt nye ”high-performance” motorer og specialmodel-
ler helt efter dine ønsker.

It’s Time to Ride

STRØMLINET

KØREGLÆDE

Custom Cycle Harley-
Davidson
Autorized Harley-Davidson Dealer

Brændstrup Røddingvej 1
6630 Rødding

Telf.: 7482 2928
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Valnødderoulade

Bund:
250 g sukker
3 æg
125 g mel
1 tsk. bagepulver
2 tsk. vaniljesukker
75 g grofthakkede
valnøddekerner

Pisk æg og sukker skummende. Bland mel, bagepulver og
vaniljesukker og vend det forsigtig i æggemassen med en skraber.

Beklæd en bradepande ca. 30x40 cm. med bagepapir. Fordel dejen
derpå og drys valnøddekerner over. Bag rouladebunden i ca. 10-12
min. ved 200 grader. Vend den bagte rouladebund over på et
sukkerdrysset bagepapir.

Rør de optøede bær let sammen med sukkeret og fordel det over
bunden. Pisk fløden stiv og kom den over. Rul kagen sammen til en
roulade. Stil kagen koldt til den skal serveres. Kagen kan fint fryses.

Fyld: 250 g frosne hindbær og 2 – 3 spks. Sukker - ¼ l piskefløde
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Kort og godt nyt fra metaldetektiverne.

Først og fremmest en stor tak til alle de jordejere, som har givet lov
til,at vi leger. I efteråret 2021 gik vi i nogle dage og søgte langs
Guldbjergvej. Det blev bare til en smal bræmme imellem
indkørslerne til nr. 13 og 15. Det mest interessante fund var en
mønt fra 1842,Danske Rigsbank.Her i foråret har vi gået nogle dage
på marken bag Guldbjergvej nr. 1 - 7.
Mange spændende efterladenskaber er dukket op, bl.a. en mønt fra
Mechlenburg Schwerin, 1804, kong Friedrich Frantz, og en engelsk
mønt fra ca. år 1250, King Henry.- Den mønt er danefæ.
En metaldetektor behøver ikke holde fri, så min kan lånes kvit og
frit et par dage, hvis nogen har lyst til at søge i deres have med
børn eller børnebørn. - Det vil glæde mig. Ring 30966932 og aftal.
Det vil også glæde mig, hvis nogen kan bruge nogle små nye træer
til efteråret her fra Naturens Gavebod, Guldbjergvej 14. - Ganske
gratis!

Venlig hilsen Elo Kirkegaard.
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Der er mulighed for at købe numre ved henvendelse til Harry

Spilleregler:

Ø Præmiespillet omfatter 75 numre (1-75)
Ø Hvert nummer koster 200 kr/år. (50 kr/trækning)
Ø Der udtrækkes 6 numre hver 3. måned (Jun./sept./Dec./Marts
Ø Præmiebeløb:1 x 500 – 2 x 200 – 3 x 100 = i alt kr. 1.200 pr. trækning
Ø Vindernr. Offentliggøres i Rødding Avis samt i Brændstrupbladet.
Ø Der føres protokol og regnskab for dette spil.
Ø Overskud går ubeskåret til B.F.F.’s foreningsarbejde.

     Brændstrup Fællesforening
         Harry       Esther

Præmiespil
 Måned for
 udtrækning: Kr. 500,-  Kr. 200,-  Kr. 100,-

Juni 2021 56 13 + 40 03 + 65 + 67

September  2021  19  51 + 25  28 + 12 + 18

December 2021   61  67 + 06  21 + 58 + 50

Marts 2022  73  62 + 70  39 + 41 + 43
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STOF til bladet sendes/afleveres til ansvarshavende redaktør: Anni
Terp Tychsen. Brændstrupvej 26, 6630 Rødding. Telf.: 5190 0845

Deadlines: 15.01. -  01.05. - 15.08. - 01.11. HUSK!!!
Mail: br.blad@gmail.com

Ønske: Tekstformat Verdana str. 10 som grundlag.
Billeder og tegninger i artikler sendes med i billedformat
Jpeg, Tiff ell.
Bladet bliver trykt i 250 eksemplarer og uddelt i lokalområdet samt
til                           interesserede.
Desuden lægges det på internettet på adressen:

Rubrikken HUSKkan man altid skrive til - der er altid plads til mere!

Smid  ikke bladet ud, før det næste kommer, eller gem bagsiden med

kalenderenpå din opslagstavle!

 Det sker

23.06.2022 kl. 20: Sct. Hans

Se annoncen inde i bladet

UNDSKYLD

For første gang overskyggede noget andet, at bladet skulle laves, og
først ved en forespørgsel gik det op for mig.

Dernæst var der næsten 0 i mailboksen til at sætte i bladet, så det
bliver et lille og forsinket blad.

Håber, nogen har noget godt at byde på efter sommerferien.


